
№ 11 (10643) от 26 марта 2021 г.

Официальный отделОфициальный отдел

Постановление
 от « 12 » 03 2021 г.     

  № 130 

О закреплении муниципальных общеобразователь-
ных организаций за конкретными территориями Ир-
кутского районного муниципального образования

В целях соблюдения конституционных прав граждан на получе-
ние общедоступного и бесплатного начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, руководствуясь пунктом 
6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», пунктом 11 части 1 статьи 
15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», руководствуясь статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского рай-
онного муниципального образования, администрация Иркутского 
районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организа-

ции Иркутского районного муниципального образования за кон-
кретными территориями Иркутского районного муниципального 
образования согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации Иркутского районного му-
ниципального образования от 27.01.2020 № 40 «О закреплении му-
ниципальных общеобразовательных организаций за конкретными 
территориями Иркутского районного муниципального образова-
ния» признать утратившим силу.

3. Отделу по организации делопроизводства и работе с об-
ращениями граждан организационно-контрольного управления 
администрации Иркутского районного муниципального образова-
ния внести в оригинал постановления администрации Иркутского 
районного муниципального образования от 27.01.2020 № 40 «О за-
креплении муниципальных общеобразовательных организаций за 
конкретными территориями Иркутского районного муниципаль-
ного образования» информацию о признании правового акта утра-
тившим силу.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские 
огни» и разместить в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного му-
ниципального образования www.irkraion.ru.

5. Контроль исполнения постановления возложить на первого 
заместителя Мэра района.

Мэр района Л.П. Фролов

Приложение
 к постановлению 
администрации
 Иркутского районного
 муниципального 
образования
 от 12.03.2021  № 130 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ 
ОРГАНИЗАЦИИ, ЗАКРЕПЛЕННЫЕ ЗА КОНКРЕТНЫМИ 

ТЕРРИТОРИЯМИ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

№ 
п/п

Сокращенное наиме-
нование

и адрес места нахож-
дения общеобразова-
тельной организации

Территория Иркутского районного 
муниципального образования и катего-

рия обучающихся

1

МОУ ИРМО «Большего-
лоустненская ООШ»
Иркутская область, 
Иркутский район, с. 
Большое Голоустное, 
ул. Кирова, 54

п. Большое Голоустное (1 - 9 классы)
п. Нижний Кочергат (1 - 9 классы)

2

МОУ ИРМО «Большере-
ченская СОШ»
Иркутская область, 
Иркутский район, р. п. 
Большая Речка, 
ул. Ленина, 8 «а»

р .п. Большая Речка (1 - 11 классы) 
п. Березка (1 - 11 классы)
п. Бурдугуз (1 - 11 классы)
п. Бутырки (1 - 11 классы)
п. Дорожный (1 - 11 классы)
п. Тальцы (1 - 11 классы)
п. Черемшанка (1 - 11 классы)
д. Бурдаковка (5 - 11 классы)
все ДНТ, ДНП, СНТ, ОНТ, ТСН Большере-
ченского МО

3

МОУ ИРМО «Бутырская 
СОШ»
Иркутская область, 
Иркутский район, д. 
Бутырки, 
ул. Придорожная,1

д. Бутырки (1 - 11 классы)
д. Коты (1 - 11 классы)
д. Максимовщина (1 - 11 классы)
с. Оек, в/ч 51870 (1 - 11 классы)
все ДНТ, ДНП, СНТ, ОНТ, ТСН Оекского 
МО

4

МОУ ИРМО «Горяче-
ключевская СОШ»
Иркутская область, 
Иркутский район, п. 
Горячий Ключ, 
ул. Мира, 15

п. Горячий Ключ (1 - 11 классы)
п. Добролет (1 - 11 классы)
п. Лебединка СНТ Лебединка (1-11 
классы)
з. Поливаниха (1 - 11 классы)
ДНТ «Серебряный Ключ»
СНТ «Лесовик»
СНТ «Ручеёк»
СНТ «Соболь»
СНТ «Карьер»

№ 
п/п

Сокращенное наиме-
нование

и адрес места нахож-
дения общеобразова-
тельной организации

Территория Иркутского районного 
муниципального образования и катего-

рия обучающихся

5

МОУ ИРМО «Горохов-
ская СОШ»
Иркутская область, Ир-
кутский район, с. Горо-
хово, ул. Школьная,13

с. Горохово (1 - 11 классы)
д. Баруй (5 - 11 классы)
п. Бухун (5 - 11 классы)
д. Верхний Кет (5 - 11 классы)
д. Сайгуты (5 - 11 классы)
д. Степановка (1 - 11 классы)
д. Зорино-Быково
д. Быкова (5 - 11 классы)
с. Еловка (1 - 11 классы)
п. Усть-Балей (5 - 11 классы)
все ДНТ, ДНП, СНТ, ОНТ, ТСН Горохов-
ского МО

6

МОУ ИРМО «Карлук-
ская СОШ»
Иркутская область, 
Иркутский район, д. 
Карлук, ул. Гагарина, 2

д. Карлук (1 - 11 классы) 
п. Горный в/ч 36728 (1 - 11 классы)
все ДНТ, ДНП, СНТ, ОНТ, ТСН Карлукско-
го МО

7

МОУ ИРМО «Кудинская 
СОШ»
Иркутская область, Ир-
кутский район, д. Куда, 
ул. Ленина, 7 «А»

д. Куда (1 - 11 классы), кроме улиц: 
Береговая, Житная, Заречная, Ленина 
(с 35-99, с 30-80), Молодежная, Спор-
тивная, Ясная, переулков: Васильковый, 
Прибрежный, Спортивный, Студенче-
ский, Туристический,
д. Талька (1 - 11 классы)
все ДНТ, ДНП, СНТ, ОНТ, ТСН Хомутов-
ского МО

8

МОУ ИРМО «Листвян-
ская СОШ»
Иркутская область, 
Иркутский район, р. п. 
Листвянка, 
ул. Горького, 93

п. Листвянка (1 - 11 классы)
п. Ангарские Хутора (1 - 11 классы)
п. Большие Коты (1 - 11 классы)
п. Никола (1 - 11 классы)
все ДНТ, ДНП, СНТ, ОНТ, ТСН Листвян-
ского МО

9

МОУ ИРМО «Максимов-
ская СОШ»
Иркутская область, 
Иркутский район, с. 
Максимовщина, 
ул. Советская, 30 «а»

с. Максимовщина (1 - 11 классы)
все ДНТ, ДНП, СНТ, ОНТ, ТСН Максимов-
ского МО

10

МОУ ИРМО «Мамонов-
ская СОШ»
Иркутская область, Ир-
кутский район, с. Ма-
моны, ул. Садовая,13

с. Мамоны (1 - 11 классы)
з. Вдовина (1 - 11 классы)
д. Малая Еланка (5 - 11 классы)
мкр. Западный с. Мамоны (1 - 11 клас-
сы)
мкр. Южный с. Мамоны (1 - 11 классы)
все ДНТ, ДНП, СНТ, ОНТ, ТСН Мамонско-
го МО

11

МОУ ИРМО «Марков-
ская СОШ»
Иркутская область, 
Иркутский район, р. п. 
Маркова, ул. Мира, 13

р. п. Маркова (1 - 11 классы), за исклю-
чением: ул. Кайская, ул. Черемуховая, 
пер. Лиственничный,
жилой комплекс «Луговое», жилой ком-
плекс «Юго-Западный». 
д. Новогрудинина (1 - 11 классы)
п. Падь Мельничная (1 - 11 классы)
все ДНТ, ДНП, СНТ, ОНТ, ТСН Марков-
ского МО, за исключением СНТ «Ми-
чуринец», СНТ «Мичуринец-2», СНТ 
«Мичуринец-3», ДНТ «Восточный», ДНТ 
«Чайка» 

12

МОУ ИРМО «Марков-
ская СОШ 
№ 2»
Иркутская область, 
Иркутский район, р. п. 
Маркова, ул. Академи-
ка Герасимова, 10

р. п. Маркова (1 - 11 классы):
улицы: Кайская, Черемуховая 
пер. Лиственничный 
жилые комплексы: «Луговое», «Юго-За-
падный» 
СНТ Марковского МО (1 - 11 классы):
«Мичуринец», «Мичуринец-2», «Мичу-
ринец-3» 
ДНТ Марковского МО (1 - 11 классы):
«Восточный», «Чайка»

13

МОУ ИРМО «Малоголо-
устненская СОШ»
Иркутская область, 
Иркутский район, с. 
Малое Голоустное, 
ул. Чернышевского, 1 а

с. Малое Голоустное (1 - 11 классы)
п. Большое Голоустное (10-11 классы)
п. Нижний Кочергат (1 - 11 классы)
все ДНТ, ДНП, СНТ, ОНТ, ТСН Голоуст-
ненского МО

14

МОУ ИРМО «Николь-
ская СОШ»
Иркутская область, 
Иркутский район, с. 
Никольск, 
пл. Комсомольская, 13

с. Никольск (1 - 11 классы)
д. Егоровщина (5 - 11 классы)
д. Кыцигировка (5 - 11 классы)
д. Рязановщина (1 - 11 классы)
все ДНТ, ДНП, СНТ, ОНТ, ТСН Николь-
ского МО

15

МОУ ИРМО «Оекская 
СОШ»
Иркутская область, Ир-
кутский район, с. Оек, 
ул. Коммунистическая, 
2 «В»

с. Оек (1 - 11 классы)
д. Галки (5 - 11 классы)
д. Жердовка (5 - 11 классы)
д. Зыкова (1 - 11 классы)
д. Мишонкова (5 - 11 классы)
д. Турская (1 - 11 классы)
все ДНТ, ДНП, СНТ, ОНТ, ТСН Оекского 
МО

16

МОУ ИРМО «СОШ по-
селка
Молодежный»
Иркутская область, 
Иркутский район, п. 
Молодежный, 9

п. Зеленый Мыс (1-11 классы)
п. Лебединка СНТ Лебединка (1 – 11 
классы)
п. Молодежный (1 - 11 классы)
п. Новая Разводная (1 - 11 классы)
д. Новолисиха (1 - 11 классы)
п. Патроны (1 - 11 классы)
п. Светлый (1-11 классы)
все ДНТ, ДНП, СНТ, ОНТ, ТСН Молодеж-
ного МО
мкр. Солнечный Ушаковского МО
все ДНТ, ДНП, СНТ, ОНТ, ТСН на террито-
рии Ушаковского МО до 26 км. Байкаль-
ского тракта включительно

№ 
п/п

Сокращенное наиме-
нование

и адрес места нахож-
дения общеобразова-
тельной организации

Территория Иркутского районного 
муниципального образования и катего-

рия обучающихся

17

МОУ ИРМО «Пивоваров-
ская СОШ»
Иркутская область, 
Иркутский район, с. Пи-
вовариха, 
ул. Дачная, 12

с. Пивовариха (1 - 11 классы)
п. Дзержинск (5 – 11 классы)
п. Первомайский (1 - 11 классы)
д. Худякова (1 - 11 классы)
мкр. Современник (1–11 классы)
ДНП «Миловиды» (1 - 11 классы)
все ДНТ, ДНП, СНТ, ОНТ, ТСН Ушаковского 
МО, за исключением ДНТ «Серебряный 
Ключ», СНТ «Лесовик», СНТ «Ручеёк», СНТ 
«Соболь», СНТ «Карьер», всех ДНТ, ДНП, 
СНТ, ОНТ, ТСН на территории Ушаков-
ского МО до 26 км. Байкальского тракта 
включительно

18

МОУ ИРМО «Плишкин-
ская СОШ»
Иркутская область, 
Иркутский район, п. 
Плишкино, 
ул. Школьная, 1А

п. Плишкино (1 - 11 классы)
все ДНТ, ДНП, СНТ, ОНТ, ТСН Хомутов-
ского МО

19

МОУ ИРМО «Ревякин-
ская СОШ»
Иркутская область, 
Иркутский район, д. 
Ревякина,
ул. Молодежная, 8

д. Ревякина (1 - 11 классы)
д. Бургаз (5 - 11 классы)
д. Каштак (1 - 11 классы)
д. Черемушка (5 - 11 классы)
все ДНТ, ДНП, СНТ, ОНТ, ТСН Ревякин-
ского МО

20

МОУ ИРМО «Смолен-
ская СОШ»
Иркутская область, 
Иркутский район, с. 
Смоленщина, 
ул. Горького, 33

с. Смоленщина (1 - 11 классы)
все ДНТ, ДНП, СНТ, ОНТ, ТСН Смоленского 
МО

21

МОУ ИРМО «Усть-
Кудинская СОШ»
Иркутская область, 
Иркутский район, д. 
Усть-Куда, 
ул. Геологическая, 3

д. Усть-Куда (1 - 11 классы)
д. Столбова (5 – 11 классы)

22

МОУ ИРМО «Уриков-
ская СОШ»
Иркутская область, Ир-
кутский район, с.Урик, 
ул. Братьев Ченских, 1

с. Урик (1 - 11 классы)
д. Ангара (1 - 11 классы)
д. Московщина (1 - 11 классы)
д. Хайрюзовка (1 - 11 классы)
з. Глазунова (1 - 11 классы)
мкр. Замостье (1 - 11 классы)
п. Малая Топка (1 - 11 классы)
все ДНТ, ДНП, СНТ, ОНТ, ТСН Уриков-
ского МО

23

МОУ ИРМО «Хомутов-
ская СОШ № 1»
Иркутская область, Ир-
кутский район, с. Хому-
тово, ул. Кирова, 57

с. Хомутово (1 - 11 классы):
- улицы: 
8 Марта, 50 лет Октября, Ангарская, Бла-
годатная, Гаражная, Гималайская, Гоголя, 
Гончарная, Горького, Гравийная, Грана-
товая, Дворянская, Дмитрия Шаравина, 
Дятлова, Евдокии Волынкиной, Евдокии 
Сорокиной, Журавлева,Зеленая, Зимин-
ская, Ивана Авдеева, Ивана Данько, Ивана 
Латышева, Ивана Татаринова, Иннокентия 
Шабалина, Ирины Рогаль, Кавказская, Ки-
рова, Колхозная (дома с 1 по 49, с 2 по 92 
«А»), Кольцовская, Кутузова, Лавыгина, 
Ласточкина, Малахитовая, Матвеевская, 
Мирославская, Мраморная, Мурман-
ская, Набережная, Николая Днепровско-
го, Николая Кадникова, Олимпийская, 
Павла Постникова, Партизанская, Петра 
Карцева, Песчаная, Победы, Пожарная, 
Поздняковская, Почтовая, Приморская, 
Прокопия Малкова, Пушкина, Речная, 
Рождественская, Ромашковая, Рубиновая, 
Русская, Рязанская,Саянская, Сапфирная, 
Северная, Сибирская, Синицына, Совхоз-
ная, Степная, Суворова, Тенистая, Тибет-
ская, Тупик, Уральская, Федорова, Чехова, 
Черского Щербакова
– переулки:
Академический, Альпийский, Береговой, 
Болотный, Боярский, Веселый, Грозный, 
Дальний, Дачный, Заозерный, Кольцов-
ский, Лунный, Орловский, Пожарный, 
Петровский, Пушкина, Речной, Светлый, 
Семена Нефедьева, Соловьиный, Татар-
ский, Тупик, 1 Трактовый, 2 Трактовый, 3 
Трактовый, 4 Трактовый, 5 Трактовый, 6 
Трактовый, 7 Трактовый, 8 Трактовый, 9 
Трактовый, 10 Трактовый, 11 Трактовый, 
12 Трактовый
д. Позднякова
– улицы д. Куда: Береговая, Житная Зареч-
ная, Ленина (дома с 35 по 99, с 30 по 80), 
Молодежная, Спортивная, Ясная 
– переулки д. Куда: Васильковый, При-
брежный, Спортивный, Студенческий, Ту-
ристический

 � А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  И Р К У Т С К О Г О  Р А Й О Н Н О Г О  М О



2

2  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 11 (10643) 26 марта 2021 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 11 (10643) 26 марта 2021 г.

№ 
п/п

Сокращенное наиме-
нование

и адрес места нахож-
дения общеобразова-
тельной организации

Территория Иркутского районного 
муниципального образования и катего-

рия обучающихся

24

МОУ ИРМО «Хомутов-
ская СОШ 
№ 2»
Иркутская область, 
Иркутский район, с. 
Хомутово, 
ул. Колхозная, 138

с. Хомутово (1 - 11 классы):
- улицы: 
1-я Урожайная, 2-я Урожайная, Амурская, 
Александра Щербакова, Березовая, Брат-
ская, Брусничная, Брянская, Василько-
вая, Вишневая, Ворошилова, Восточная, 
Высоцкого, Гагарина, Георгия Тропина, 
Грибная, Дальневосточная, Депутатская, 
Днепровская, Днепропетровская, До-
готарева, Донская, Дорожная, Дружбы, 
Евдокии Леонтьевой, Еловая, Заводская, 
Загоскина, Зверева, Земляничная, Зерно-
вая, Изумрудная, Инженерная, Калинина, 
Карпатская, Кедровая, Киевская, Клено-
вая, Клубничная, Колхозная (с 51-221, 
94-212 дома), Красноярская, Крестьян-
ская, Круговая, Крымская, Кубанская, 
Ленинградская, Ленская, Лесная, Летняя, 
Лиловая, Лиственничная, Липовая, Луго-
вая, Малиновая, Маршала Белобородова 
(генерала армии Белобородова), Маяков-
ского, Мира, Мировая, Мировая-2, Михаи-
ла Верпето, Михаила Латышева, Михаила 
Черникова, Мичурина, Московская, На-
горная, Невская, Некрасова, Нестора Ка-
ландарашвили, Новая, Новороссийская, 
Облепиховая, Огарева, Одесская, Ольги 
Глазковой, Ольги Кцоевой, Ореховая, 
Осиновая, Островная, Отечественная, 
Ощерина,
Первомайская, Пихтовая, Пограничная, 
Подстанции, Полевая, Полярная, Под-
горная, Производственная, Просторная, 
Профсоюзная, Пшеничная, Радужная, Ра-
китная, Рябиновая Садовая, Севастополь-
ская, Сельская, Свободная, Сиреневая, 
Славы, Славянская, Советская, Содру-
жества, Солнечная, Сосновая, Спасская, 
Строителей, Тверская, Терновая, Тимиря-
зева, Тополиная, Трактовая, Украинская, 
Утренняя, Фабричная, Финская, Хвойная, 
Цветочная, Центральная, Чапаева, Чере-
муховая, Черничная, Эдварда Станкевича, 
Южная, Яблоневая, Якутская, Ялтинская, 
Янтарная
-переулки:
Алтайский, Апрельский, Брестский, Бо-
родинский, Буденовский, Вербный, Вдох-
новения, Добрый, Дружный, Жукова, За-
падный, Звездный, Ивовый, Кленовый, 
Михаила Верпето, Миллионный, Мин-
ский, Мирный, Морозный, Одесский, Оль-
хонский, Полевой, Покровский, Придо-
рожный, Радости, Рябиновый, Сельский, 
Славный, Солнечный, Сталинградский, 
Степной, Счастья, Татарский, Черемухо-
вый, Юности, Ясный, Цветочный, Ягодный
– проезд Брусничный
– ДНТ «Солнечное»

25

МОУ ИРМО «Ширяев-
ская СОШ»
Иркутская область, Ир-
кутский район, д. Ши-
ряева, ул. Ленина, 11

д. Ширяева (1 - 11 классы)
д. Горяшина (1 - 11 классы)
д. Лыловщина (5 - 11 классы)
д. Тайтура (1 - 11 классы)
д. Тихонова Падь (1 - 11 классы)
все ДНТ, ДНП, СНТ, ОНТ, ТСН Ширяев-
ского МО

26

МОУ ИРМО «Баруйская 
НОШ»
Иркутская область, 
Иркутский район, д. 
Баруй, ул. Маяковско-
го, 26а

д. Баруй (1 - 4 классы)
все ДНТ, ДНП, СНТ, ОНТ, ТСН Горохов-
ского МО

27

МОУ ИРМО «Бургазская 
НОШ»
Иркутская область, 
Иркутский район, д. 
Бургаз, ул. Централь-
ная, 69

д. Бургаз (1 - 4 классы)
все ДНТ, ДНП, СНТ, ОНТ, ТСН Ревякин-
ского МО

28

МОУ ИРМО «Бурдаков-
ская НШДС»
Иркутская область, Ир-
кутский район, д. Бур-
даковка, ул. Лесная, 11

д. Бурдаковка (1 - 4 классы)
все ДНТ, ДНП, СНТ, ОНТ, ТСН Ушаков-
ского МО

29

МОУ ИРМО «Быковская 
НОШ»
Иркутская область, Ир-
кутский район, д. Быко-
ва, ул. Калинина, 6а

д. Быкова (1 - 4 классы)
все ДНТ, ДНП, СНТ, ОНТ, ТСН 
Усть-Балейского МО

30

МОУ ИРМО «Галкин-
ская НОШ»
Иркутская область, Ир-
кутский район, д. Галки, 
ул. Первомайская, 41 а

д. Галки (1 - 4 классы)
д. Мишонкова (1 - 4 классы)
все ДНТ, ДНП, СНТ, ОНТ, ТСН Оекского 
МО

31

МОУ ИРМО «Гранов-
ская НОШ»
Иркутская область, 
Иркутский район, д. 
Грановщина, ул. Заго-
скина, 70 б

д. Грановщина (1 - 11 классы)

32

МОУ ИРМО «Дзержин-
ская НШДС»
Иркутская область, 
Иркутский район, п. 
Дзержинск, 
ул. Центральная, 24

п. Дзержинск (1 - 4 классы)
все ДНТ, ДНП, СНТ, ОНТ, ТСН Дзержин-
ского МО

№ 
п/п

Сокращенное наиме-
нование

и адрес места нахож-
дения общеобразова-
тельной организации

Территория Иркутского районного 
муниципального образования и катего-

рия обучающихся

33

МОУ ИРМО «Егоров-
ская НШДС»
Иркутская область, 
Иркутский район, д. 
Егоровщина, 
ул. Школьная,15

д. Егоровщина (1 - 4 классы)
все ДНТ, ДНП, СНТ, ОНТ, ТСН Николь-
ского МО

34

МОУ ИРМО «Кыциги-
ровская НШДС»
Иркутская область, 
Иркутский район, д. 
Кыцигировка, 
ул. Кыцигировская, 
1«а»

д. Кыцигировка (1 - 4 классы)
все ДНТ, ДНП, СНТ, ОНТ, ТСН Николь-
ского МО

35

МОУ ИРМО «Лыловская 
НШДС»
Иркутская область, 
Иркутский район, д. 
Лыловщина,
ул. Центральная, 61

д. Лыловщина (1 - 4 классы)
все ДНТ, ДНП, СНТ, ОНТ, ТСН Ширяев-
ского МО

36

МОУ ИРМО «Мало-
Еланская НШДС»
Иркутская область, 
Иркутский район, д. 
Малая Еланка,
 ул. Мелиораторов, 12

д. Малая Еланка (1 - 4 классы)
все ДНТ, ДНП, СНТ, ОНТ, ТСН Мамонско-
го МО

37

МОУ ИРМО «Сайгут-
ская НОШ»
Иркутская область, 
Иркутский район, д. 
Сайгуты, 
ул. Комсомольская, 27

п. Бухун (1 - 4 классы)
д. Верхний Кет (1 - 4 классы)
д. Сайгуты (1 - 4 классы)
все ДНТ, ДНП, СНТ, ОНТ, ТСН Горохов-
ского МО

38

МОУ ИРМО «Сосново-
Борская НШДС»
Иркутская область, 
Иркутский район, д. 
Сосновый Бор, 
ул. Ленина, 1

д. Сосновый Бор (1 - 4 классы)
д. Жердовка (1 - 4 классы)
все ДНТ, ДНП, СНТ, ОНТ, ТСН Сосново-
борского МО

39

МОУ ИРМО «Столбов-
ская НОШ»
Иркутская область, 
Иркутский район, д. 
Столбова, 
ул. Центральная, 2

д. Столбова (1 - 4 классы)
все ДНТ, ДНП, СНТ, ОНТ, ТСН Уриков-
ского МО

40

МОУ ИРМО «Усть-
Балейская НОШ»
Иркутская область, 
Иркутский район, п. 
Усть-Балей, 
ул. Ангарская, 27

п. Усть-Балей (1 - 4 классы)
все ДНТ, ДНП, СНТ, ОНТ, ТСН 
Усть-Балейского МО

41

МОУ ИРМО «Черемуш-
кинская НШДС»
Иркутская область, 
Иркутский район, д. 
Черемушка, 
пер. Школьный, 1

д. Черемушка (1 - 4 классы)
все ДНТ, ДНП, СНТ, ОНТ, ТСН Ревякин-
ского МО

Перечень используемых сокращений: 
МОУ ИРМО – муниципальное общеобразовательное 

учреждение Иркутского районного муниципального 
образования;

СОШ – средняя общеобразовательная школа; 
ООШ – основная общеобразовательная школа;
НОШ – начальная общеобразовательная школа; 
НШДС – начальная школа-детский сад;
МО – муниципальное образование;
ДНТ – дачное некоммерческое товарищество;
ДНП – дачное некоммерческое партнерство; 
СНТ – садоводческое некоммерческое товарищество;
ОНТ – огороднические некоммерческие товарищества;
ТСН – товарищества собственников недвижимости. 

Исполняющий обязанности первого заместителя Мэра района И.Б. 
Кузнецов

Постановление
 от « 17 » 03 20 21 г.    
  № 133 

О передаче в муниципальную собственность Уша-
ковского муниципального образования земельного 
участка с кадастровым номером 38:06:140108:344

В целях решения вопросов местного значения в части до-
рожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения, 
руководствуясь ст. 11 Земельного кодекса Российской Федера-
ции от 25.10.2001 № 136-ФЗ, статьями 15, 50, 51 Федерального за-
кона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Иркутской области от 16.05.2008 № 14-оз «Об отдельных вопро-
сах разграничения имущества, находящегося в муниципальной 
собственности, между муниципальными образованиями Иркут-
ской области», решением Думы Ушаковского муниципального 
образования от 27.01.2021 № 02 «О согласовании перечня му-
ниципального имущества, находящегося в муниципальной соб-
ственности Иркутского районного муниципального образова-
ния и подлежащего передаче в муниципальную собственность 
Ушаковского муниципального образования», статьями 39, 45, 54, 
61, 62 Устава Иркутского районного муниципального образо-
вания, администрация Иркутского районного муниципального 
образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Передать из муниципальной собственности Иркутского 

районного муниципального образования в муниципальную 
собственность Ушаковского муниципального образования зе-
мельный участок площадью 2596 кв. м. с кадастровым номером 

38:06:140108:344, из земель населенных пунктов Ушаковского 
муниципального образования, расположенный по адресу: Ир-
кутская область, Иркутский район, с. Пивовариха, ул. Дачная в 
районе участка № 12 «В», с видом разрешенного использования 
- земельные участки (территории) общего пользования. 

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом 
и жизнеобеспечению администрации Иркутского районного 
муниципального образования не позднее 10 дней со дня под-
писания настоящего постановления направить в соответствии с 
требованиями Закона Иркутской области от 16.05.2008 № 14-оз 
«Об отдельных вопросах разграничения имущества, находяще-
гося в муниципальной собственности между муниципальными 
образованиями Иркутской области» документы в уполномочен-
ный исполнительный орган государственной власти Иркутской 
области для принятия решения о передаче имущества.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента под-
писания.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангар-
ские огни» и разместить в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского рай-
онного муниципального образования www.irkraion.ru.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на заместителя Мэра района.

Мэр района Л.П. Фролов

Постановление
 от «17» 03 2021 г.   № 137

О внесении изменений в постановление админи-
страции Иркутского районного муниципального 
образования от 26.12.2019 №697 «О создании, хра-
нении, использовании и восполнении резерва мате-
риальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, а 
также для целей гражданской обороны на террито-
рии Иркутского района»

В соответствии со ст. 14, п. 7 ч. 1 ст. 15 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 11 Фе-
дерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера», ст. 6 и п. 2 ст. 8 Федерального закона от 
12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 10.11.1996 № 1340 «О 
порядке создания и использования резервов материальных 
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хра-
нении и использовании в целях гражданской обороны запасов 
материально-технических, продовольственных, медицинских и 
иных средств», постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 21.05.2007 № 304 «О классификации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», руководству-
ясь ст. ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципально-
го образования, администрация Иркутского районного муници-
пального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации Иркутского рай-

онного муниципального образования от 26.12.2019 №697 «О 
создании, хранении, использовании и восполнении резерва ма-
териальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, а также для целей граж-
данской обороны на территории Иркутского района» (далее – 
Постановление) изменения, изложив приложение 2 к Постанов-
лению в редакции приложения к настоящему постановлению. 

2. Отделу по организации делопроизводства и работе с об-
ращениями граждан организационно-контрольного управле-
ния администрации Иркутского районного муниципального 
образования внести в оригинал Постановления информацию о 
внесении изменений в правовой акт.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангар-
ские огни» и разместить в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского рай-
онного муниципального образования – www.irkraion.ru 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя Мэра района.

Мэр района Л.П. Фролов

Приложение 
к постановлению администрации Иркутского 
районного муниципального образования 
от 17.03.2021 № 137 

«Приложение 2
утверждена
постановлением администрации 
Иркутского районного
муниципального образования
от 26.12.2019 № 697 

НОМЕНКЛАТУРА
и объемы резерва материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, а также для целей гражданской 

обороны на территории Иркутского районного 
муниципального образования

№ 
п/п

Наименование 
материальных средств

Ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия

Н
ор

м
а 

по
тр

еб
ле

ни
я 

на
 ч

ел
. в

 
су

тк
и

Резерв 
материальных 

ресурсов
 (50 чел)



3 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 11 (10643) 26 марта 2021 г.

3 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 11 (10643) 26 марта 2021 г.

Отдел потребительского рынка администрации Иркутского районного 
муниципального образования

Расчет запасов продуктов на 3 суток

1 Консервы мясные кг 0,15 22,5
2 Консервы рыбные кг 0,125 15
3 Консервы молочные кг 0,2 30
4 Масло растительное кг 0,01 1,5

5 Чай кг 0,002 0,3
6 Сахар-песок кг 0,075 11,25
7 Крупа разная кг 0,04 6
8 Макаронные изделия кг 0,04 6
9 Мука пшеничная 2-ого 

сорта
кг 0,015 2,25

10 Соль кг 0,02 3
11 Хлеб и хлебобулочные 

изделия 
кг 0,46 69

12 Печенье кг 0,37 55,5
Расчет запаса товаров первой необходимости, вещевого имущества
13 Мыло хозяйственное кг/мес. 0,2 10
14 Мыло туалетное кг/мес. 0,2 10
15 Одноразовая посуда штук 1 210
16 Раскладная кровать с 

матрацем
штук 50

17 Одеяло штук 50
18 Подушка штук 50
19 Комплект постельного 

белья (простынь, 
н а в о л о ч к а , 
пододеяльник.) 

штук 50

20 Полотенце махровое штук 50
21 Полотенце вафельное штук 50
22 Палатка зимняя (в 

комплекте)
штук 3

23 Палатка туристическая штук 5
24 Палатка для приема пищи 

3*3 м
штук 4

25 Палатка для 
оборудования комнаты 
матери и ребенка и мед. 
Пункта 6*3 м

штук 2

26 Стол пластиковый штук 20
27 Стул пластиковый штук 80
28 Тент (полог) 3*6 м штук 2
29 Радиостанции носимые штук 16
30 Фонари карманные, 

переносные
штук 30

МКУ «Служба ГО и ЧС ИРМО» 
31. Гражданский противогаз 

ГП-7
штук 800

32. Отдел потребительского рынка администрации Иркутского 
районного муниципального образования

Время 
года

Для мужчин Для женщин Для детей

Наименование 
одежды, белья, 
обуви

Кол-
во

Наименование 
одежды, белья, 
обуви

Кол-
во

Н а и м е -
н о в а н и е 
о д е ж д ы , 
белья, об-
уви

Кол-
во

Лето Куртка
Брюки спортив-
ные
Футболка 
К р о с с о в к и 
(пара)
Белье нижнее 
(майка, трусы)
Носки (пара)
Сапоги резино-
вые

25
25
25
25

25
25
25

Куртка 
Брюки спортив-
ные
Футболка
К р о с с о в к и 
(пара)
Белье нижнее 
(майка, трусы)
Носки (пара)
Сапоги резино-
вые

20
20
20
20

20
20
20

Ко лготки 
д е т с к и е 
трикотаж-
ные

5

Зима Куртка
Шапка
Брюки спортив-
ные
К р о с с о в к и 
(пара)
Белье нижнее 
(майка, трусы)
Носки (пара)
Перчатки, ва-
режки (пара)
Ботинки уте-
пленные (пара)

25
25
25
25

25
25

25

25

Куртка
Шапка
Брюки 
спортивные
К р о с с о в к и 
(пара)
Белье нижнее 
(майка, трусы)
Носки (пара)
Перчатки, ва-
режки (пара)
Сапоги уте-
пленные (пара)

20
20
20
20
20

20
20

20

20

Ко лготки 
д е т с к и е 
трикотаж-
ные

5

Весна,
осень

Куртка
Брюки спортив-
ные
Сапоги резино-
вые (пара)
Белье нижнее 
(майка, трусы)
Носки (пара)
Перчатки, ва-
режки (пара)
Футболка

25
25

25
25
25

25
25

Куртка
Брюки спортив-
ные
Сапоги резино-
вые (пара)
Белье нижнее 
(майка, трусы)
Носки (пара)
Перчатки, ва-
режки (пара)
Футболка

20
20

20

20
20

20
20

Ко лготки 
д е т с к и е 
трикотаж-
ные

5

И.о. первого заместителя Мэра района   И.Б. Кузнецов

Постановление
 от «18» 03 20 г.     
 № 139

Об организации общественных обсуждений про-
ектной документации по объекту «Реконструкция 
мостового перехода через р. Уня на км 10+800 ав-
томобильной дороги Оек - Кударейка в Иркутском 
районе Иркутской области»

В соответствии с п. 1 ст. 9 Федерального закона от 23.11.1995 
№ 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», п. 1 ст. 7 Федерально-
го закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», 
с п. 2 приложения № 16 Постановления Правительства Россий-
ской Федерации от 03.04.2020 № 440 «О продлении действия 
разрешений и иных особенностях в отношении разрешитель-
ной деятельности в 2020 и 2021 годах», Положением об оценке 
воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности 
на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным 
приказом Государственного комитета Российской Федерации 
по охране окружающей среды от 16.05.2000 № 372, положением 
об организации проведения общественных обсуждений объек-
тов государственной экологической экспертизы на территории 
Иркутского района, утвержденным постановлением админи-
страции Иркутского районного муниципального образования 
от 18.03.2015 № 1759, рассмотрев заявление заказчика работ – 
ОГКУ «Дирекция по строительству и эксплуатации автомобиль-
ных дорог Иркутской области», руководствуясь ст. ст. 39, 45, 54 
Устава Иркутского районного муниципального образования, 
администрация Иркутского районного муниципального обра-
зования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить на территории Иркутского районного муни-

ципального образования общественные обсуждения в форме 
общественных слушаний проектной документации по объекту 
«Реконструкция мостового перехода через р. Уня на км 10+800 
автомобильной дороги Оек - Кударейка в Иркутском районе Ир-
кутской области», включая материалы по оценке воздействия 
на окружающую среду (далее – проектная документация).

2. Определить дату, место и время проведения обществен-
ных слушаний проектной документации 14.04.2021 в 16:30 часов 
местного времени по адресу: 664001, г. Иркутск, ул. Рабочего 
Штаба, д. 17 (администрация Иркутского районного муници-
пального образования).

3. Назначить Комитет по управлению муниципальным иму-
ществом и жизнеобеспечению администрации Иркутского 
районного муниципального образования (далее – Комитет) 
структурным подразделением администрации Иркутского рай-
онного муниципального образования, ответственным за орга-
низацию общественных слушаний проектной документации с 
использованием средств дистанционного взаимодействия.

4. Комитету совместно с заказчиком работ – ОГКУ «Дирекция 
по строительству и эксплуатации автомобильных дорог Иркут-
ской области», в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты опублико-
вания информации о проведении общественных слушаний:

1) сформировать предложения по кандидатурам председа-
теля общественных слушаний и членов протокольной группы 
общественных слушаний;

2) определить проект повестки дня общественных слуша-
ний.

5. Заказчику работ – ОГКУ «Дирекция по строительству и 
эксплуатации автомобильных дорог Иркутской области»:

1) осуществить в установленном законом порядке информи-
рование населения и общественности об общественных слуша-
ниях;

2) обеспечить доступ населения и общественности к про-
ектной документации;

3) обеспечить принятие письменных заявлений и предложе-
ний населения и общественности в период до принятия реше-
ния о реализации намечаемой хозяйственной и иной деятель-
ности; 

4) обеспечить документирование принятых письменных 
заявлений и предложений населения и общественности в при-
ложениях к материалам по оценке воздействия на окружающую 
среду намечаемой хозяйственной деятельности в течение 30 
(тридцати) дней после окончания общественных слушаний.

6. Ознакомление с проектной документацией, а также пода-
ча замечаний и предложений в письменном виде осуществля-
ются в рабочие дни с 15.03.2021 по 14.04.2021 с 09:00 до 16:30 
часов по адресам:

1) 664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, д. 119А, каб. 
209;

2) 664007, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Горная, д. 24, 
офис 305;

3) 664544, Иркутская область, Иркутский район, с. Никольск, 
ул. Советская, д. 27 (в здании администрации Никольского муни-
ципального образования).

7. Голосование за рекомендации общественных слушаний 
осуществить по отдельности на основании поступивших пред-
ложений и заявлений участников.

8. Комитету разместить протокол общественных слушаний 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте Иркутского районного муниципального об-
разования www.irkraion.ru.

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангар-
ские огни» и разместить в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского рай-
онного муниципального образования www.irkraion.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Мэра района.

Мэр района Л.П. Фролов 

Постановление
 от «18» 03 2021г.   № 140

Об организации общественных обсуждений про-
ектной документации по объекту «Строительство 
объекта: ПС 35/10 кВ Садоводство» «Строительство 
объекта: ВЛ 35 кВ Столбово – Садоводство 2-й этап» 
«Реконструкция объекта: ВЛ 10 кВ Карлук – Глазуно-
во от ПС 110 кВ Карлук до оп.168 с. Рыбацкое инв № 
6000100085»

В соответствии с п. 1 ст. 9 Федерального закона от 23.11.1995 
№ 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», п. 1 ст. 7 Федерально-
го закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», 
Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйствен-
ной и иной деятельности на окружающую среду в Российской 
Федерации, утвержденным приказом Государственного коми-
тета Российской Федерации по охране окружающей среды от 
16.05.2000 № 372, положением об организации проведения об-
щественных обсуждений объектов государственной экологиче-
ской экспертизы на территории Иркутского района, утвержден-
ным постановлением администрации Иркутского районного 
муниципального образования от 18.03.2015 № 1759, рассмотрев 
заявление заказчика работ – филиала ОАО «ИЭСК» «Восточные 
электрические сети», руководствуясь ст. ст. 39, 45, 54 Устава 
Иркутского районного муниципального образования, админи-
страция Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить на территории Иркутского районного муни-

ципального образования общественные обсуждения в форме 
общественных слушаний проектной документации по объекту 
«Строительство объекта: ПС 35/10 кВ Садоводство» «Строитель-
ство объекта: ВЛ 35 кВ Столбово – Садоводство 2-й этап» «Ре-
конструкция объекта: ВЛ 10 кВ Карлук – Глазуново от ПС 110 кВ 
Карлук до оп.168 с. Рыбацкое инв № 6000100085», включая ма-
териалы по оценке воздействия на окружающую среду (далее 
– проектная документация).

2. Определить дату, место и время проведения обществен-
ных слушаний проектной документации 14.05.2021 в 15:30 часов 
местного времени по адресу: 664001, г. Иркутск, ул. Рабочего 
Штаба, д. 17 (администрация Иркутского районного муници-
пального образования).

3. Назначить Комитет по управлению муниципальным иму-
ществом и жизнеобеспечению администрации Иркутского 
районного муниципального образования (далее – Комитет) 
структурным подразделением администрации Иркутского рай-
онного муниципального образования, ответственным за орга-
низацию общественных слушаний проектной документации с 
соблюдением санитарно – эпидемиологических требований.

4. Комитету совместно с заказчиком работ – филиалом ОАО 
«ИЭСК» «Восточные электрические сети», в течение 5 (пяти) ра-
бочих дней с даты опубликования информации о проведении 
общественных слушаний:

1) сформировать предложения по кандидатурам председа-
теля общественных слушаний и членов протокольной группы 
общественных слушаний;

2) определить проект повестки дня общественных слуша-
ний.

5. Заказчику работ – филиалу ОАО «ИЭСК» «Восточные элек-
трические сети»:

1) осуществить в установленном законом порядке информи-
рование населения и общественности об общественных слуша-
ниях;

2) обеспечить доступ населения и общественности к про-
ектной документации;

3) обеспечить принятие письменных заявлений и предложе-
ний населения и общественности в период до принятия реше-
ния о реализации намечаемой хозяйственной и иной деятель-
ности; 

4) обеспечить документирование принятых письменных 
заявлений и предложений населения и общественности в при-
ложениях к материалам по оценке воздействия на окружающую 
среду намечаемой хозяйственной деятельности в течение 30 
(тридцати) дней после окончания общественных слушаний.

6. Ознакомление с проектной документацией, а также пода-
ча замечаний и предложений в письменном виде осуществля-
ются в рабочие дни с 14.04.2021 по 14.05.2021 с 09:00 до 15:30 
часов по адресам:

1) 664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, д. 119А, каб. 
209;

2) 664047, г. Иркутск, проезд Трудовой, 40;
3) 664531, Иркутская область, Иркутский район, с. Урик, ул. 

Лунина, 1 (в администрации Уриковского муниципального об-
разования).

7. Голосование за рекомендации общественных слушаний 
осуществить по отдельности на основании поступивших пред-
ложений и заявлений участников.

8. Комитету разместить протокол общественных слушаний 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте Иркутского районного муниципального об-
разования www.irkraion.ru.

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангар-
ские огни» и разместить в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского рай-
онного муниципального образования www.irkraion.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Мэра района.

Мэр района Л.П. Фролов 



4

4  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 11 (10643) 26 марта 2021 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 11 (10643) 26 марта 2021 г.

Постановление
 от «18» 03 2021г.    № 141

Об организации общественных обсуждений проектной документации, вклю-
чая проект технического задания по оценке воздействия на окружающую сре-
ду, технического задания на выполнение инженерных изысканий и техническо-
го задания на разработку проектной документации объекта государственной 
экологической экспертизы: «Реконструкция насосной возврата фильтрацион-
ных вод золоотвала с увеличением производительности и их повторным ис-
пользованием в цикле станции»

В соответствии с п. 1 ст. 9 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экс-
пертизе», п. 1 ст. 7 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», с п. 
2 приложения № 16 Постановления Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 440 «О 
продлении действия разрешений и иных особенностях в отношении разрешительной деятельно-
сти в 2020 и 2021 годах», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной 
деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Государ-
ственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000 № 372, 
положением об организации проведения общественных обсуждений объектов государственной 
экологической экспертизы на территории Иркутского района, утвержденным постановлением 
администрации Иркутского районного муниципального образования от 18.03.2015 № 1759, рас-
смотрев заявление заказчика работ – ООО «Байкальская энергетическая компания», руководству-
ясь ст. ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация 
Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить на территории Иркутского районного муниципального образования обществен-

ные обсуждения в форме общественных слушаний проектной документации по объекту «Рекон-
струкция насосной возврата фильтрационных вод золоотвала с увеличением производительно-
сти и их повторным использованием в цикле станции», включая проект технического задания по 
оценке воздействия на окружающую среду, технического задания на выполнение инженерных 
изысканий и технического задания на разработку проектной документации (далее – проектная 
документация).

2. Определить дату, место и время проведения общественных слушаний проектной докумен-
тации 26.04.2021 в 16:30 часов местного времени по адресу: 664001, г. Иркутск, ул. Рабочего Штаба, 
д. 17 (администрация Иркутского районного муниципального образования).

3. Назначить Комитет по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению 
администрации Иркутского районного муниципального образования (далее – Комитет) струк-
турным подразделением администрации Иркутского районного муниципального образования, 
ответственным за организацию общественных слушаний проектной документации с использова-
нием средств дистанционного взаимодействия.

4. Комитету совместно с заказчиком работ – ООО «Байкальская энергетическая компания», в 
течение 5 (пяти) рабочих дней с даты опубликования информации о проведении общественных 
слушаний:

1) сформировать предложения по кандидатурам председателя общественных слушаний и 
членов протокольной группы общественных слушаний;

2) определить проект повестки дня общественных слушаний.
5. Заказчику работ – ООО «Байкальская энергетическая компания»:
1) осуществить в установленном законом порядке информирование населения и обществен-

ности об общественных слушаниях;
2) обеспечить доступ населения и общественности к проекту технического задания по оценке 

воздействия на окружающую среду, технического задания на выполнение инженерных изыска-
ний и технического задания на разработку проектной документации; 

3) обеспечить принятие письменных заявлений и предложений населения и общественности 
в период до принятия решения о реализации намечаемой хозяйственной и иной деятельности; 

6. Ознакомление с проектной документацией, а также подача замечаний и предложений в 
письменном виде осуществляются в рабочие дни с 26.03.2021 по 26.04.2021 с 09:00 до 16:30 часов, 
обед с 12:00 до 13:00 часов по адресам:

1) 664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, д. 119А, каб. 209;
2) 664043, г. Иркутск, Рябикова бульвар, д. 67, проходная Ново-Иркутской ТЭЦ;
3) 664528, Иркутский район, р.п. Маркова, квартал Евгения Сичкарука, стр. 1 (в здании админи-

страции Марковского муниципального образования).
7. Голосование за рекомендации общественных слушаний осуществить по отдельности на ос-

новании поступивших предложений и заявлений участников.
8. Комитету разместить протокол общественных слушаний в информационно-телекоммуни-

кационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального об-
разования www.irkraion.ru.

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районно-
го муниципального образования www.irkraion.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра 
района.

Мэр района Л.П. Фролов

Постановление
 от «18»03 2021г.      № 142

Об организации общественных обсуждений проектной документации, вклю-
чая проект технического задания по оценке воздействия на окружающую сре-
ду, технического задания на выполнение инженерных изысканий и техническо-
го задания на разработку проектной документации объекта государственной 
экологической экспертизы: «Строительство водопроводных сетей д. Олха»

В соответствии с п. 1 ст. 9 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экс-
пертизе», п. 1 ст. 7 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», с п. 
2 приложения № 16 Постановления Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 440 «О 
продлении действия разрешений и иных особенностях в отношении разрешительной деятельно-
сти в 2020 и 2021 годах», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной 
деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Государ-
ственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000 № 372, 
положением об организации проведения общественных обсуждений объектов государственной 
экологической экспертизы на территории Иркутского района, утвержденным постановлением 
администрации Иркутского районного муниципального образования от 18.03.2015 № 1759, рас-
смотрев заявление заказчика работ – администрации Шелеховского муниципального района, 
руководствуясь ст. ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, ад-
министрация Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить на территории Иркутского районного муниципального образования обществен-

ные обсуждения в форме общественных слушаний проектной документации по объекту «Стро-
ительство водопроводных сетей д. Олха», включая проект технического задания по оценке воз-
действия на окружающую среду, технического задания на выполнение инженерных изысканий 
и технического задания на разработку проектной документации (далее – проектная документа-
ция).

2. Определить дату, место и время проведения общественных слушаний проектной докумен-
тации 23.04.2021 в 15:30 часов местного времени по адресу: 664001, г. Иркутск, ул. Рабочего Штаба, 
д. 17 (администрация Иркутского районного муниципального образования).

3. Назначить Комитет по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению 
администрации Иркутского районного муниципального образования (далее – Комитет) струк-
турным подразделением администрации Иркутского районного муниципального образования, 
ответственным за организацию общественных слушаний проектной документации с использова-
нием средств дистанционного взаимодействия.

4. Комитету совместно с заказчиком работ – администрацией Шелеховского муниципального 
района, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты опубликования информации о проведении обще-
ственных слушаний:

1) сформировать предложения по кандидатурам председателя общественных слушаний и 
членов протокольной группы общественных слушаний;

2) определить проект повестки дня общественных слушаний.
5. Заказчику работ – администрации Шелеховского муниципального района:
1) осуществить в установленном законом порядке информирование населения и обществен-

ности об общественных слушаниях;
2) обеспечить доступ населения и общественности к проекту технического задания по оценке 

воздействия на окружающую среду, технического задания на выполнение инженерных изыска-
ний и технического задания на разработку проектной документации; 

3) обеспечить принятие письменных заявлений и предложений населения и общественности 
в период до принятия решения о реализации намечаемой хозяйственной и иной деятельности; 

6. Ознакомление с проектной документацией, а также подача замечаний и предложений в 
письменном виде осуществляются в рабочие дни с 19.03.2021 по 23.04.2021 с 09:00 до 15:30 часов, 
обед с 12:00 до 13:00 часов по адресам:

1) 664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, д. 119А, каб. 209;
2) 666034, Шелеховский район, г. Шелехов, ул. Ленина, 15;
3) 664511, Иркутский район, с. Пивовариха, ул. Муруйская, 7.
7. Голосование за рекомендации общественных слушаний осуществить по отдельности на ос-

новании поступивших предложений и заявлений участников.
8. Комитету разместить протокол общественных слушаний в информационно-телекоммуни-

кационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального об-
разования www.irkraion.ru.

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районно-
го муниципального образования www.irkraion.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра 
района.

Мэр района Л.П. Фролов

Постановление
 от « 18 »    03       20 21 г.   №  146  

Об установлении публичного сервитута на часть земельного участка с када-
стровым номером 38:06:130817:3414 площадью 1865 кв.м. 

В целях размещения объекта электросетевого хозяйства, необходимого для электроснабже-
ния населения Иркутского районного муниципального образования, рассмотрев ходатайство 
открытого акционерного общества «Иркутская электросетевая компания» (ИНН 3812122706, 
ОГРН 1093850013762) (вх. от 27.01.2021 737/ю) об установлении публичного сервитута, выписку 
из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 29.01.2021 № 
КУВИ-002/2021-5808140, сообщение о возможном установлении публичного сервитута, опубли-
кованное в газете «Ангарские огни» от 05.02.2021 № 04 (10636) и размещенное на официальном 
сайте Иркутского районного муниципального образования, руководствуясь статьями 23, 39.37, 
39.38, 39.43, 78 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, ад-
министрация Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В целях размещения объекта электросетевого хозяйства, субъект права собственности - 

открытое акционерное общество «Иркутская электросетевая компания», установить публичный 
сервитут в отношении части земельного участка с кадастровым номером 38:06:130817:3414 пло-
щадью 1865 кв.м., расположенного по адресу: Иркутская область, Иркутский район, в границах 
согласно приложению. 

2. Публичный сервитут устанавливается на срок 49 (Сорок девять) лет.
3. В течение 11 (Одиннадцати) месяцев использование земельного участка, указанного в пун-

кте 1 настоящего постановления, и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имуще-
ства в соответствии с их разрешенным использованием будет существенно затруднено в связи с 
осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут.

4. Обладателю публичного сервитута открытому акционерному обществу «Иркутская элек-
тросетевая компания»: 

1)  в срок 60 (шестьдесят) дней заключить с правообладателем земельного участка соглаше-
ние об осуществлении публичного сервитута; 

2) привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии 
с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строитель-
ства объекта; 

3) снести объекты, размещенные на основании публичного сервитута, и осуществить при не-
обходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с момента 
прекращения публичного сервитута. 

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению администра-
ции Иркутского районного муниципального образования в течение 5 рабочих дней со дня изда-
ния настоящего постановления направить копию настоящего постановления в адрес открытого 
акционерного общества «Иркутская электросетевая компания», правообладателю земельного 
участка, орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество 
(Управление Росреестра по Иркутской области). 

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районно-
го муниципального образования www.irkraion.ru.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района.
Мэр района  Л.П. Фролов

Постановление
 от « 18 »    03       20 21 г.     № 147   

Об установлении публичного сервитута на земельный участок с кадастровым 
номером 38:06:000000:8358 площадью 10801 кв.м. и на часть земельного участ-
ка с кадастровым номером 38:06:000000:3969 площадью 1 кв.м.

В целях размещения объекта электросетевого хозяйства, необходимого для В целях размеще-
ния объекта электросетевого хозяйства, необходимого для электроснабжения населения Иркут-
ского районного муниципального образования, рассмотрев ходатайство открытого акционерно-
го общества «Иркутская электросетевая компания» (ИНН 3812122706, ОГРН 1093850013762) (вх. от 
25.01.2021 № 634/ю) об установлении публичного сервитута, выписку из Единого государствен-
ного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 26.01.2021 № КУВИ-002/2021-4362324, 
выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 
28.01.2021 № КУВИ-002/2021-4361714, сообщение о возможном установлении публичного серви-
тута, опубликованное в газете «Ангарские огни» от 05.02.2021 № 04 (10636) и размещенное на офи-
циальном сайте Иркутского районного муниципального образования, руководствуясь статьями 



5 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 11 (10643) 26 марта 2021 г.

5 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 11 (10643) 26 марта 2021 г.

23, 39.37, 39.38, 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 9, 26, 49, 88 Лесного 
кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 39, 
45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского 
районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В целях размещения объекта «Реконструкция объекта: ВЛ-10кВ Карлук-Глазуново от ПС 

110кВ Карлук до оп.168 с.Рыбацкое инв. №6000100085», субъект права собственности -открытое 
акционерное общество «Иркутская электросетевая компания», установить публичный сервитут 
площадью 10802 кв.м., расположенный по адресу: Иркутская область, Иркутский район, в грани-
цах согласно приложению 1, в том числе в отношении земельного участка с кадастровым номе-
ром 38:06:000000:8358, расположенный по адресу: Иркутское лесничество, Хомутовское участко-
вое лесничество, Технический участок № 6 (Агрофирма им. Голзитского ), защитные леса, квартал 
№ 54 (в. 5ч, 7ч, 15ч, 16ч, 2Зч), площадью 10801 кв.м., в отношении части земельного участка с када-
стровым номером 38:06:000000:3969, расположенный по адресу: Иркутская область, Иркутский 
район, Иркутское лесничество, Хомутовское участковое лесничество, ТУ № 6 ОАО Агрофирма им. 
Голзитского, кварталы №№: 23ч, 24ч, 25-37, 39ч-41ч, 42-44, 47ч, 49ч, 50-54, площадью 1 кв.м.

2. Публичный сервитут устанавливается на срок 10 (Десять) лет.
3. В течение 1 (Одного) года использование земельного участка, указанного в пункте 1 настоя-

щего постановления, и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответ-
ствии с их разрешенным использованием будет существенно затруднено в связи с осуществлени-
ем деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут.

4. Установить размер платы за публичный сервитут площадью 10802 кв.м., расположенный 
по адресу: Иркутская область, Иркутский район в размере 191 (Сто девяносто один) рубль 94 ко-
пейки, в том числе в отношении земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:8358, 
площадью 10801 кв.м. в размере 191 (Сто девяносто один) рубль 93 копейки, в отношении части 
земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:3969, площадью 1 кв.м. в размере 1 
(Одна) копейка. 

5. Обладателю публичного сервитута открытому акционерному обществу «Иркутская элек-
тросетевая компания»: 

1) внести плату за публичный сервитут в размере 191 (Сто девяносто один) рубль 94 копейки 
единовременным платежом не позднее 6 (шести) месяцев со дня издания настоящего постанов-
ления, по платежным реквизитам, являющимся приложением 2 к настоящему постановлению; 

2) привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии 
с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения эксплуата-
ции сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут; 

3) снести объекты, размещенные на основании публичного сервитута, и осуществить при не-
обходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с момента 
прекращения публичного сервитута;

4) составить проект освоения лесов в соответствии с приказом Рослесхоза от 29.02.2012 № 69 
«Об утверждении состава проекта освоения лесов и порядка его разработки»;

5) ежегодно в установленном порядке подавать лесную декларацию в орган государственной 
власти, осуществляющий полномочия в области лесных отношений в лице Министерства лесного 
комплекса Иркутской области;

6) предоставлять отчеты об использовании лесов в соответствии со статьей 49 Лесного ко-
декса Российской Федерации в орган государственной власти, осуществляющий полномочия в 
области лесных отношений в лице Министерства лесного комплекса Иркутской области.

6. Комитету по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению администра-
ции Иркутского районного муниципального образования в течение 5 рабочих дней со дня изда-
ния настоящего постановления направить копию настоящего постановления в адрес открытого 
акционерного общества «Иркутская электросетевая компания», орган, осуществляющий полно-
мочия в области лесных отношений (Министерство лесного комплекса Иркутской области), ор-
ган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество (Управле-
ние Росреестра по Иркутской области).

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районно-
го муниципального образования www.irkraion.ru.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района.
Мэр района  Л.П. Фролов

Приложение 2
к постановлению 
администрации Иркутского районного 
муниципального образования
от «18» 03 2021 № 147

РАСЧЕТ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ

1. Площадь земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:8358 – 10801 кв.м.
2. Кадастровая стоимость –17,77 руб./ кв.м.
3. Процент от кадастровой стоимости – 0,01 %.
4. Срок публичного сервитута – 10 лет.

5.  Размер платы за весь срок сервитута – 191,93 рубля.

РАСЧЕТ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ

1. Площадь части земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:3969 – 1 кв.м.
2. Кадастровая стоимость –0,48 руб./ кв.м.
3. Процент от кадастровой стоимости – 0,01 %.
4. Срок публичного сервитута – 10 лет.
5.  Размер платы за весь срок сервитута – 0,01 рубля.

ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ ДЛЯ ВНЕСЕНИЯ ПЛАТЫ ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ

Наименование: УФК по Иркутской области (Министерство лесного комплекса Иркутской об-
ласти, л/с 04342D01640)

ИНН: 3808170859
КПП: 380801001
Расчетный счет: 4010181025004801001
Банк получателя: Отделение Иркутск г. Иркутск 
БИК: 042520001
КБК дохода: 843 1 11 05430 10 0000 120
ОКТМО: ОКТМО лесничества 
Назначение платежа: необходимо указать наименование лесничества, основание оплаты и 

иной максимально возможный объем информации, необходимый для идентификации платежа.

Заместитель Мэра И.Б. Кузнецов

Постановление
 от « 18 » 03 2021г.     № 148 

О внесении изменений в постановление администрации Иркутского районного 
муниципального образования от 03.03.2020 № 99 «Об утверждении Реестра му-
ниципальных услуг Иркутского районного муниципального образования»

В целях приведения в соответствие действующему законодательству нормативных правовых 
актов администрации Иркутского районного муниципального образования, руководствуясь Фе-
деральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», постановлением администрации Иркутского районного муниципального 
образования от 28.10.2011 № 5602 «О Порядке формирования и ведения Реестра муниципальных 
услуг Иркутского районного муниципального образования», статьями 39, 45, 54 Устава Иркутско-
го районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципаль-
ного образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение к постановлению администрации Иркутского районного муниципального об-

разования от 03.03.2020 № 99 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг Иркутского район-
ного муниципального образования» изложить в редакции приложения к настоящему постанов-
лению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Иркутского районного муни-
ципального образования:

1) от 02.04.2020 № 181 «О внесении изменений в постановление администрации Иркутского 
районного муниципального образования от 03.03.2020 № 99«Об утверждении Реестра муници-
пальных услуг Иркутского районного муниципального образования»;

2) от 05.10.2020 № 571 «О внесении изменений в постановление администрации Иркутского 
районного муниципального образования от 03.03.2020 № 99 «Об утверждении Реестра муници-
пальных услуг Иркутского районного муниципального образования».

3. Экономическому управлению администрации Иркутского районного муниципального об-
разования обеспечить размещение в Федеральном реестре государственных и муниципальных 
услуг (функций) сведений об услугах, соответствующих сведениям, содержащимся в Реестре му-
ниципальных услуг Иркутского районного муниципального образования, а также в утвержденны 

административных регламентах предоставления муниципальных услуг.
4. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организацион-

но-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образова-
ния внести в оригиналы постановлений:

1) указанного в п. 1 настоящего постановления, информацию о внесении изменений;
2)  указанного в п.2 настоящего постановления, информацию о признании правых актов утра-

тившими силу.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни», разместить на офици-

альном сайте администрации Иркутского районного муниципального образования в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.irkraion.ru.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра 
района.

Мэр района Л.П. Фролов

Приложение
к постановлению администрации
Иркутского районного
муниципального образования 
от «18» 03 2021 г. №148_
«Приложение
Утвержден
постановлением администрации Иркутского районного
муниципального образования 
от « 03 »  03  2020 г. № 99 

РЕЕСТР
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
I. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Р е е -
с т р о -
в ы й 
номер

Наименование муниципальной услуги Правовое основание предоставления муниципальной услуги Структурное подразделение 
администрации Иркутского 
районного муниципального 
образования, предоставля-
ющее муниципальную услу-
гу

Муниципальный правовой акт, 
утверждающий административ-
ный регламент предоставления 
муниципальной услуги

1 2 3 4 5

101

Предоставление информации об организации 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, средне-
го общего образования, а также дополнитель-
ного образования в муниципальных образо-
вательных организациях, расположенных на 
территории Иркутского районного муниципаль-
ного образования 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации»

Управление образования постановление администрации 
Иркутского районного муници-
пального образования (далее – 
постановление)
от 17.11.2017 № 520

1 2 3 4 5



6

6  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 11 (10643) 26 марта 2021 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 11 (10643) 26 марта 2021 г.

102

Прием заявлений, постановка на учет и зачис-
ление детей в образовательные организации, 
реализующие образовательную программу до-
школьного образования (детские сады) 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации»

Управление образования постановление 
от 17.11.2017 № 521

103

Предоставление информации об организации 
дополнительного образования в муниципальных 
музыкальных, художественных школах и школах 
искусств Иркутского районного муниципального 
образования 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации»

Отдел культуры Комитета по 
социальной политике

постановление 
от 20.02.2021 № 94

104

Выдача архивных справок, выписок, копий ар-
хивных документов, в том числе подтверждаю-
щих право владения на землю 

Федеральный закон от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской 
Федерации»;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации»

Архивный отдел организаци-
онно-контрольного управ-
ления

постановление 
от 13.04.2016 № 124

105

 Назначение, перерасчет, индексация и выплата 
пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим 
должности муниципальной службы 

Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Рос-
сийской Федерации»;
Федеральный закон от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсион-
ном обеспечении в Российской Федерации»

Управление кадровой поли-
тики

постановление 
от 24.03.2020 № 146

106

 Выдача разрешения на право организации роз-
ничного рынка на территории Иркутского рай-
онного муниципального образования 

Федеральный закон от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесе-
нии изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации»

Отдел потребительского 
рынка

постановление 
от 10.02.2017 № 50 

107
Выдача выписки из реестра муниципального 
имущества Иркутского районного муниципаль-
ного образования

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации»

Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом и 
жизнеобеспечению

постановление 
от 29.12.2017 № 654

108

Выдача разрешений на установку и эксплуата-
цию рекламных конструкций, аннулирование 
таких разрешений, выдача предписаний о де-
монтаже рекламных конструкций на территории 
Иркутского районного муниципального образо-
вания 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»;

Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом и 
жизнеобеспечению

постановление   
от 14.08.2015 № 2139

1 2 3 4 5

109

 Предоставление субъектам малого предприни-
мательства в собственность арендуемого иму-
щества

Федеральный закон от 22.07.2008  № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 
субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и 
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции»;
Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации»

Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом и 
жизнеобеспечению

постановление 
от 10.05.2018 № 232

110

Оказание финансовой поддержки субъектам 
малого предпринимательства на территории 
Иркутского районного муниципального образо-
вания 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации»

Экономическое управление постановление 
от 24.12.2019 № 694

111

 Передача жилых помещений муниципального 
жилищного фонда Иркутского районного муни-
ципального образования в собственность граж-
дан в порядке приватизации 

Жилищный кодекс Российской Федерации;
Закон Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жи-
лищного фонда в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации»

Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом и 
жизнеобеспечению

постановление                  
от 17.02.2016 № 52

112
 Передача в аренду муниципального имущества 
без проведения торгов 

Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации»

Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом и 
жизнеобеспечению

постановление 
от 06.02.2019 № 48 

113
 Передача в безвозмездное пользование муни-
ципального имущества без проведения торгов

Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации»

Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом и 
жизнеобеспечению

постановление                   
от  06.02.2019 № 53

114

 Предоставление сведений из информационной 
системы обеспечения градостроительной дея-
тельности 

Пункт 7 статьи 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 
29.12.2004 №190-ФЗ;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации»

Управление архитектуры и 
градостроительства

постановление 
от 04.12.2015 № 2617

115

 Предоставление земельных участков, находя-
щихся в муниципальной собственности Иркут-
ского районного муниципального образования, 
без торгов 

Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001№ 136-ФЗ;
Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земель-
ного кодекса Российской Федерации»;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации»

Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом и 
жизнеобеспечению

постановление                  
  от 10.05.2018 № 230

1 2 3 4 5

117

 Постановка на земельный учет граждан, имею-
щих право на предоставление земельных участ-
ков в собственность бесплатно 

Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;
Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земель-
ного кодекса Российской Федерации»;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации»

Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом и 
жизнеобеспечению

постановление                 
 от 24.08.2016 № 264

118

 Выдача выписки из перечня приоритетных инве-
стиционных проектов Иркутского района 

Федеральный закон от 02.02.1999 № 39-Ф3 «Об инвестиционной деятельно-
сти в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вло-
жений»;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации»

Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом и 
жизнеобеспечению

постановление                  
от 09.02.2017 № 49

119

Принятие решения о проведении аукциона по 
продаже земельного участка или аукциона на 
право заключения договора аренды земельно-
го участка, находящегося в муниципальной соб-
ственности Иркутского районного муниципаль-
ного образования

Земельный Кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации»

Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом и 
жизнеобеспечению

постановление                        от 
08.02.2021 № 60

II. УСЛУГИ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ
ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Реестровый номер Наименование услуги
201 Выдача справки организацией по государственному техническому учету и (или) технической инвентаризации, подтверждающей, что ранее право на приватизацию жилья не было использовано
202 Выдача справки организацией по техническому учету и (или) технической инвентаризации, содержащей сведения о потребительских качествах и общей площади жилого помещения
203 Выдача технического паспорта (плана) занимаемого муниципального жилого помещения

III. УСЛУГИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ
ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И ДРУГИМИ
ОРГАНИЗАЦИЯМИ, В КОТОРЫХ РАЗМЕЩАЕТСЯ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

(ЗАКАЗ), И ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

Реестровый 
номер

Наименование услуги Муниципальное учреждение, организация Структурное подразделение 
администрации Иркутского районного 

муниципального образования, 
ответственное за предоставление услуги

1 2 3 4

301
Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих 
программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных 
графиках

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения; 
муниципальные общеобразовательные учреждения Управление образования

302 Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и 
электронного журнала успеваемости

Муниципальные общеобразовательные учреждения Управление образования



7 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 11 (10643) 26 марта 2021 г.

7 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 11 (10643) 26 марта 2021 г.

303 Зачисление в образовательное учреждение Муниципальные дошкольные образовательные учреждения; 
муниципальные общеобразовательные учреждения Управление образования

304
Предоставление информации о реализации в образовательных муниципальных учреждениях 
программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а 
также дополнительных общеобразовательных программ

Муниципальные дошкольные образовательные учреждения; 
муниципальные общеобразовательные учреждения; 

муниципальные учреждения дополнительного образования
Управление образования

305
Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших общеобразовательные программы основного общего и среднего общего 
образования

Муниципальные общеобразовательные учреждения
Управление образования

»
Исполняющий обязанности первого заместителя Мэра района  И.Б. Кузнецов

Постановление
 от « 22 » 03 2021г.     № 151 

О внесении изменений в постановление администрации Иркутского районного 
муниципального образования от 13.07.2018 № 342 «Об утверждении перечня 
муниципальных услуг Иркутского районного муниципального образования, 
предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществля-
ется»

В целях приведения в соответствие действующему законодательству нормативных правовых 
актов администрации Иркутского районного муниципального образования, руководствуясь ча-
стью 13 статьи 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Иркутского район-
ного муниципального образования от 03.03.2020 № 99 «Об утверждении Реестра муниципальных 
услуг Иркутского районного муниципального образования», статьями 39, 45, 54 Устава Иркутско-
го районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципаль-
ного образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение к постановлению администрации Иркутского районного муниципального об-

разования от 13.07.2018 № 342 «Об утверждении перечня муниципальных услуг Иркутского рай-
онного муниципального образования, предоставление которых посредством комплексного за-
проса не осуществляется» изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организаци-
онно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образо-
вания внести в оригинал постановления администрации Иркутского районного муниципального 
образования, указанного в пункте 1 настоящего постановления, информацию о внесении изме-
нений в правовой акт. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни», разместить на офици-
альном сайте администрации Иркутского районного муниципального образования в информаци-
онно - телекоммуникационной сети «Интернет» www.irkraion.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра 
района.

Мэр Л.П.Фролов

Приложение 
к постановлению
администрации Иркутского 
районного муниципального
образования
от «_22_»_03_2021 № _151_
«Приложение 
Утвержден постановлением
администрации Иркутского 
районного муниципального
образования
от 13.07.2018г № 342

ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ
КОТОРЫХ ПОСРЕДСТВОМ КОМПЛЕКСНОГО ЗАПРОСА НЕ

ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ

1. Предоставление   информации    об   организации   общедоступного   и бесплатного до-
школьного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также допол-
нительного образования в муниципальных образовательных организациях, расположенных на 
территории Иркутского районного муниципального образования.

2. Предоставление   информации     об     организации    дополнительного образования  в 
муниципальных музыкальных, художественных школах и школах искусств Иркутского районного 
муниципального образования.

3. Назначение, перерасчет,  индексация и  выплата пенсии за выслугу лет гражданам, заме-
щавшим должности муниципальной службы.

4. Выдача  разрешения  на   право   организации   розничного   рынка   на территории Иркут-
ского районного муниципального образования.

5. Выдача   разрешений    на    установку  и    эксплуатацию    рекламных конструкций, аннули-
рование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже рекламных конструкций на терри-
тории Иркутского районного муниципального образования.

6. Предоставление    субъектам      малого       предпринимательства       в собственность арен-
дуемого имущества.

7. Оказание       финансовой         поддержки          субъектам          малого предпринимательства 
на территории Иркутского районного муниципального образования.

8. Передача в аренду муниципального имущества без проведения торгов.
9. Передача  в  безвозмездное  пользование  муниципального  имущества без проведения 

торгов.
10.  Предоставление сведений  из   информационной системы обеспечения градостроитель-

ной деятельности.
11. Предоставление земельных участков, находящихся  в  муниципальной  собственности Ир-

кутского районного муниципального образования, без торгов.
12.  Постановка   на  земельный    учет    граждан,    имеющих    право    на предоставление зе-

мельных участков в собственность бесплатно.
13.  Выдача выписки из  перечня приоритетных инвестиционных проектов Иркутского района.
14.  Принятие  решения   о   проведении   аукциона по продаже земельного участка или аукци-

она направо заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности Иркутского районного муниципального образования.

Первый заместитель Мэра района  И.В. Жук

Информирование общественности о проведении общественных слушаний 
оценки воздействия на окружающую среду проекта «Установление квоты до-
бычи охотничьих ресурсов, предполагаемых к изъятию в предстоящем сезоне 
охоты 2021-2022 годов на территории Иркутского района», планируемого к ре-
ализации на территории Иркутского района Иркутской области

Администрация Иркутского районного муниципального образования планирует проведение 
общественных слушаний оценки воздействия на окружающую среду проекта «Установление кво-
ты добычи охотничьих ресурсов, предполагаемых к изъятию в предстоящем сезоне охоты 2021-
2022 годов на территории Иркутского района» Иркутской области (далее – Проект). 

Заказчиком Проекта является министерство лесного комплекса Иркутской области (далее – 
Министерство), (ИНН 3808170859/КПП 380801001, юридический адрес: 664011, г. Иркутск, улица 
Горького, дом 31, контактный телефон / факс: 335-981, ОГРН 1073808028194, ОКВЭД 84.11.21, ОКПО 

87031816, ОКТМО 25701000). 
Разработчиком Проекта является отдел охраны и регулирования использования объектов 

животного мира и среды их обитания Министерства (664007, г. Иркутск-7, улица Тимирязева, д. 28, 
почтовый адрес: 664011, 

г. Иркутск, ул. Горького, д. 31, контактный телефон 209-536).
Общественные слушания по Проекту будут проведены 22 апреля
2021 года в 16-00 часов  в  здании администрации Иркутского районного муниципального об-

разования, расположенного по  адресу: 664001,                 г. Иркутск, ул. Рабочего Штаба, д. 17.
Комитет по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению администрации 

Иркутского районного муниципального образования является органом, ответственным за орга-
низацию общественных слушаний по Проекту. 

С целью учета общественного мнения, в течение 30 дней с даты настоящей публикации мате-
риалы по Проекту доступны для ознакомления и подготовки замечаний и предложений в пись-
менной форме в общественной приемной, расположенной по адресам: 

1) 664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, д. 119А, каб. 209, контактный тел. 71-80-26, 
адрес электронной почты: irk.r.gkh@mail.ru.

2) 664011, г. Иркутск, ул. Горького, д. 31, контактный телефон 209-536, адрес электронной по-
чты: baikal@lesirk.ru.

 Часы работы общественной приемной: ежедневно в рабочие дни с 9-00 до 17-00 час. 
Приглашаем желающих граждан, общественные организации принять участие в обществен-

ных слушаниях.

 � Д У М А  И Р К У Т С К О Г О  Р А Й О Н Н О Г О  М О

Протокол публичных слушаний по вопросу: «О проекте решения Думы Иркут-
ского района «О внесении изменений в Устав Иркутского районного муници-
пального образования»

16 марта 2021г.  13.00-13.20 часов.
Место проведения: г. Иркутск, ул.Р.Штаба.17.
Регистрация участников 12.55-13.00.
Участники публичных слушаний: 27 человек, в том числе 8 депутатов Думы Иркутского
района.
Участники публичных слушаний: руководителя аппарата администрации Иркутского района 

- начальник организационно-контрольного управления -  Базикова Светлана Владимировна, де-
путаты Думы Иркутского района, представители администрации Иркутского района, обществен-
ность Иркутского района.

Приглашенные: Председатель КСП Иркутского района - Прозорова Наталья Борисовна,
представитель газеты «Ангарские огни», Главы муниципальных образований.
ПРОГРАММА:
О проекте решения Думы Иркутского района «О внесении изменений в Устав Иркутского рай-

онного муниципального образования
Докладчик: Янковская Анна Владимировна  -  руководитель аппарата Думы Иркутского рай-

она.
Председательствующий: Новосельцев Петр Николаевич - Председатель Думы Иркутского 

района, председатель рабочей комиссии, ответственной за проведение публичных слушаний.
Новосельцев П.Н.: Огласил порядок проведения публичных слушаний, важность и значимость 

вопроса по которому проводятся публичные слушания, назначил секретарем публичных слуша-
ний - заместителя руководителя аппарата Думы Иркутского района Сержантова Павла Евгенье-
вича.

Тема: «О проекте решения Думы Иркутского района «О внесении изменений в Устав
Иркутского районного муниципального образования»
Докладчик: Янковская Анна Владимировна  -  руководитель аппарата Думы Иркутского рай-

она.
СЛУШАЛИ: «О проекте решения Думы Иркутского района «О внесении изменений в
Устав Иркутского районного муниципального образования»
ДОКЛАДЧИК: Янковская Анна Владимировна  -  руководитель аппарата Думы Иркутского рай-

она.
Устав Иркутского районного муниципального образования был утвержден решением Думы 

Иркутского района от 31.03.1999г. №20-96/рд (новая редакция утверждена решением Думы Ир-
кутского района от 29.06.2017 №37-338/рд).

Уставом в пределах компетенции, установленной Конституцией Российской Федерации и за-
конодательством, регулируются вопросы правовой, территориальной, экономической и финан-
совой организации местного самоуправления в Иркутском районном муниципальном образова-
нии.

Устав Иркутского районного муниципального образования является актом высшей юридиче-
ской силы в системе муниципальных правовых актов, имеющим прямое действие на всей терри-
тории, обязательным к исполнению населением Иркутского района, органами и должностными 
лицами местного самоуправления, организациями, находящимися на территории Иркутского 
района, а также гражданами, временно

пребывающими на территории Иркутского района. Все изменения отражены в таблице
поправок.
Вопросы присутствующих и ответы на них: нет
Подведение итогов работы слушаний.
Новосельцев Петр Николаевич - Председатель Думы Иркутского района, председатель
рабочей   комиссии,   ответственной   за   проведение   публичных   слушаний   предлагаю 

одобрить предложенные изменения вынести вопрос  на заседание Думы Иркутского района  и   
рекомендовать  Думе   принять   решение   «О   внесении   изменений   в   Устав Иркутского район-
ного муниципального образования».

ГОЛОСОВАЛИ:
« ЗА» 27 (двадцать семь) голосов,
«ПРОТИВ» 0 (ноль) голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0 (ноль) голосов.
РЕШИЛИ: Одобрить и рекомендовать Думе Иркутского района принять решение «О
внесении   изменений   в   Устав   Иркутского   районного   муниципального  образования, при-

нятый решением Думы Иркутского района от 31  марта  1999  года №20-96/рд (в редакции от 18 
июня 2020 года).

Опубликовать протокол публичных слушаний по вопросу: «О проекте решения Думы Иркут-
ского района «О внесении изменений в Устав Иркутского районного муниципального образова-
ния, принятый решением Думы Иркутского района от 31 марта 1999 года №20-96/рд (в редакции 
от 18 июня  2020 года)» в газете «Ангарские огни».

Закрытие публичных слушаний. 13 час 20 мин.
Председатель слушаний П.Н. Новосельцев

Секретарь слушаний П.Е.Сержантов



8

8  «Ангарские огни «Официальный отдел» № 11 (10643) 26 марта 2021 г.

 «Ангарские огни «Официальный отдел» № 11 (10643) 26 марта 2021 г.

 � Г О Л О У С Т Н Е Н С К О Е  М О

Постановление
 19.03.2021 Г.  № 23

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ 
В УСТАВ ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях обеспечения участия жителей поселения в обсуждении проекта решения Думы Голо-
устненского муниципального образования «О внесении изменений в Устав Голоустненского му-
ниципального образования», в соответствии со статьями 28,44 Федерального закона от 06.10.2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», статьями 17,41 Устава Голоустненского муниципального образования, администрация 
Голоустненского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания по проекту решения Думы «О внесении изменений в Устав 

Голоустненского муниципального образования», опубликованному 05.03.2021 г. в газете «Ангар-
ские огни» № 08 (стр. 59), 16 апреля 2021 г. в 10.00. часов в помещении администрации Голоустнен-
ского муниципального образования по адресу: 665413, Иркутский район, с. Малое Голоустное, ул. 
Мира, 25.

2. Установить, что предложения по проекту решения Думы о внесении изменений в Устав 
Голоустненского муниципального образования будут приниматься в письменном виде админи-
страцией Голоустненского муниципального образования в рабочее время с 08.00. до 16.00. по 
адресу: 664513, Иркутский район, с. Малое Голоустное, ул. Мира, 25 с 29 марта по 15 апреля 2021 
года.

3. Заместителю Главы Голоустненского муниципального образования:
3.1. обеспечить учет предложений по проекту решения Думы о внесении изменений в Устав;
3.2. обеспечить порядок организации и проведения публичных слушаний согласно Уставу Го-

лоустненского муниципального образования.
4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Голоуст-

ненского муниципального образования, на информационных стендах, расположенных в здании 
администрации Голоустненского муниципального образования (с. Малое Голоустное, ул. Мира, 
25), в газете «Ангарские огни».

Глава Голоустненского муниципального образования О.М. Жукова

 � И З В Е Щ Е Н И Я

Извещение о проведении общественных обсуждений
Акционерное общество «Олхинский источник» совместно с Администрацией Иркутского рай-

онного муниципального образования (в соответствии с Федеральным законом № 174-ФЗ «Об эко-
логической экспертизе», Приказом Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении По-
ложения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной деятельности на окружающую среду 
в Российской Федерации, Постановлением Администрации Иркутского района от 18.03.2015 г. № 
1759 «Об утверждении Положения об организации проведения общественных обсуждений объ-
ектов государственной экологической экспертизы на территории Иркутского района») уведом-
ляет о начале общественных обсуждений на этапе представления первоначальной информации 
и подготовки обосновывающей документации по объекту государственной экологической экс-
пертизы «Строительство подземного трубопровода – линейного объекта для водоснабжения на-
селения и объектов промышленности в д. Худякова от месторождения пресных подземных вод 
на участке «Евсеевское»», а именно технического задания на проведение оценки воздействия на 
окружающую среду, являющегося неотъемлемой частью предварительных материалов по оцен-
ке воздействия на окружающую среду (далее - ТЗ на проведение ОВОС).

Название, цель и месторасположение намечаемой деятельности: проектом «Строитель-
ство подземного трубопровода – линейного объекта для водоснабжения населения и объектов 
промышленности в д. Худякова от месторождения пресных подземных вод на участке «Евсеев-
ское»» предусмотрено строительство трубопровода для водоснабжения населения и объектов 
промышленности, здания отгрузки воды, насосной станции второго подъема, водоразборной 
колонки для населения, камер переключения водозаборных скважин, кабельных сетей электро-
снабжения и оперативного управления скважинами подземного водозабора месторождения «Ев-
сеевское».

Наименование и адрес заказчика или его представителя: Акционерное общество «Ол-
хинский источник». Почтовый адрес: 666022, Иркутская область, Шелеховский район, д. Олха, ул. 
Сибирская, д. 35. Юридический адрес: 666022, Иркутская область, Шелеховский район, д. Олха, ул. 
Сибирская, д. 35. Представитель заказчика – Евгений Викторович Болтнев. Тел: 8 (395) 278-04-40, 
доб. 104.

Примерные сроки общественных обсуждений по ТЗ на проведение оценки воздей-
ствия на окружающую среду: март – июнь 2021 года.

Орган, ответственный за организацию общественного обсуждения: Администрация Ир-
кутского районного муниципального образования совместно с АО «Олхинский источник» и ООО 
«СЕРВИСТА».

Предполагаемая форма общественных обсуждений: в форме слушаний.
Форма представлений замечаний и предложений: письменная, электронная.
Сроки представления замечаний и предложений, место подачи: в течение 30 дней со дня 

опубликования информации в официальных печатных изданиях:
Электронно на сайте olkha.site круглосуточно; 
Либо письменно по адресам:
−	 664009, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, 119 А, 4 этаж, тел. 8(3952) 718-040, поне-

дельник – четверг с 8-00 до 17-00, пятница с 8-00 до 16-00;
−	 664511, Иркутская область, Иркутский район, с. Пивовариха, ул. Дачная, 8, тел. 8(3952) 

698-319, понедельник – пятница с 9-00 до 17-00, перерыв с 12-00 до 13-00.
Сроки и место доступности ТЗ на проведение ОВОС: с ТЗ на проведение ОВОС можно озна-

комиться с даты настоящей публикации до момента принятия решения о реализации намечаемой 
деятельности: 

Круглосуточно на сайте olkha.site; 
В рабочие дни по адресу: 
−	 664009, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, 119 А, 4 этаж, тел. 8(3952) 718-040, поне-

дельник – четверг с 8-00 до 17-00, пятница с 8-00 до 16-00;
−	 664511, Иркутская область, Иркутский район, с. Пивовариха, ул. Дачная, 8, тел. 8(3952) 

698-319, понедельник – пятница с 9-00 до 17-00, перерыв с 12-00 до 13-00.
Общественные обсуждения по объекту государственной экологической экспертизы «Строи-

тельство подземного трубопровода – линейного объекта для водоснабжения населения и объ-
ектов промышленности в д. Худякова от месторождения пресных подземных вод на участке «Ев-
сеевское»», а именно ТЗ на проведение ОВОС, являющегося неотъемлемой частью предваритель-
ных материалов по оценке воздействия на окружающую среду, назначены на 27 апреля 2021 г, в 
16-00 в здании Администрации Иркутского районного муниципального образования по адресу: 
664001, г. Иркутск, ул. Рабочего Штаба, д. 17

Результат общественных обсуждений: утвержденное ТЗ на проведение ОВОС.
Разработчик материалов ОВОС: Общество с ограниченной ответственностью «СЕРВИСТА», 

664047, г. Иркутск, ул. Байкальская, 105А, оф. 505, т. (3952)54-64-70.

Извещение о проведении общественных обсуждений
Акционерное общество «Олхинский источник» совместно с Администрацией Иркутского рай-

онного муниципального образования (в соответствии с Федеральным законом № 174-ФЗ «Об эко-
логической экспертизе», Приказом Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении По-
ложения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной деятельности на окружающую среду 
в Российской Федерации, Постановлением Администрации Иркутского района от 18.03.2015 г. № 

1759 «Об утверждении Положения об организации проведения общественных обсуждений объ-
ектов государственной экологической экспертизы на территории Иркутского района») уведом-
ляет о начале общественных обсуждений на этапе представления первоначальной информации 
и подготовки обосновывающей документации по объекту государственной экологической экс-
пертизы «Строительство подземного трубопровода – линейного объекта с инфраструктурой для 
целей питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения с Добролетовского месторождения, а 
именно технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду, являю-
щегося неотъемлемой частью предварительных материалов по оценке воздействия на окружаю-
щую среду (далее - ТЗ на проведение ОВОС).

Название, цель и месторасположение намечаемой деятельности: проектом «Строитель-
ство подземного трубопровода – линейного объекта с инфраструктурой для целей питьевого 
и хозяйственно-бытового водоснабжения с Добролетовского месторождения» предусмотрено 
строительство трубопровода для целей питьевого и хозяйственно – бытового водоснабжения, 
здания отгрузки воды, водоразборной колонки для населения, камер переключения водозабор-
ных скважин в д. Добролет Иркутского района Иркутской области. 

Наименование и адрес заказчика или его представителя: Акционерное общество «Ол-
хинский источник». Почтовый адрес: 666022, Иркутская область, Шелеховский район, д. Олха, ул. 
Сибирская, д. 35. Юридический адрес: 666022, Иркутская область, Шелеховский район, д. Олха, ул. 
Сибирская, д. 35. Представитель заказчика – Евгений Викторович Болтнев. Тел: 8 (395) 278-04-40, 
доб. 104.

Примерные сроки общественных обсуждений по ТЗ на проведение оценки воздей-
ствия на окружающую среду: март – июнь 2021 года.

Орган, ответственный за организацию общественного обсуждения: Администрация Ир-
кутского районного муниципального образования совместно с АО «Олхинский источник» и ООО 
«СЕРВИСТА».

Предполагаемая форма общественных обсуждений: в форме слушаний.
Форма представлений замечаний и предложений: письменная, электронная.
Сроки представления замечаний и предложений, место подачи: в течение 30 дней со дня 

опубликования информации в официальных печатных изданиях:
Электронно на сайте olkha.site круглосуточно; 
Либо письменно по адресам:
−	 664009, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, 119 А, 4 этаж, тел. 8(3952) 718-040, поне-

дельник – четверг с 8-00 до 17-00, пятница с 8-00 до 16-00;
−	 664511, Иркутская область, Иркутский район, с. Пивовариха, ул. Дачная, 8, тел. 8(3952) 

698-319, понедельник – пятница с 9-00 до 17-00, перерыв с 12-00 до 13-00.
Сроки и место доступности ТЗ на проведение ОВОС: с ТЗ на проведение ОВОС можно озна-

комиться с даты настоящей публикации до момента принятия решения о реализации намечаемой 
деятельности: 

Круглосуточно на сайте olkha.site; 
В рабочие дни по адресу: 
−	 664009, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, 119 А, 4 этаж, тел. 8(3952) 718-040, поне-

дельник – четверг с 8-00 до 17-00, пятница с 8-00 до 16-00;
−	 664511, Иркутская область, Иркутский район, с. Пивовариха, ул. Дачная, 8, тел. 8(3952) 

698-319, понедельник – пятница с 9-00 до 17-00, перерыв с 12-00 до 13-00.
Общественные обсуждения по объекту государственной экологической экспертизы «Строи-

тельство подземного трубопровода – линейного объекта с инфраструктурой для целей питьево-
го и хозяйственно-бытового водоснабжения с Добролетовского месторождения, а именно ТЗ на 
проведение ОВОС, являющегося неотъемлемой частью предварительных материалов по оценке 
воздействия на окружающую среду, назначены на 27 апреля 2021 г, в 16-30 в здании Администра-
ции Иркутского районного муниципального образования по адресу: 664001, г. Иркутск, ул. Рабо-
чего Штаба, д. 17

Результат общественных обсуждений: утвержденное ТЗ на проведение ОВОС.
Разработчик материалов ОВОС: Общество с ограниченной ответственностью «СЕРВИСТА», 

664047, г. Иркутск, ул. Байкальская, 105А, оф. 505, т. (3952)54-64-70.

Извещение
Общество с ограниченной ответственностью «АКВАЭНЕРГОСТРОЙ», совместно с комитетом по 

управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению администрации Иркутского рай-
онного муниципального образования в соответствии с п. 1 ст. 9 Федерального закона от 23.11.1995 
№ 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», п. 1 ст. 7 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об 
охране окружающей среды», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и 
иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом 
Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000 
№ 372, положением об организации проведения общественных обсуждений объектов государ-
ственной экологической экспертизы на территории Иркутского района, утвержденным поста-
новлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 18.03.2015 
№ 1759, уведомляет о начале общественных обсуждений на этапе предоставления Технического 
задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду материалов: Проектная до-
кументация «Реконструкция насосной возврата фильтрационных вод золоотвала с увеличением 
производительности и их повторным использованием в цикле станции».

Название и цель: Проектная документация «Реконструкция насосной возврата фильтрацион-
ных вод золоотвала с увеличением производительности и их повторным использованием в цикле 
станции», увеличение производительности и повторное использование фильтрационных вод в 
цикле станции.

Местоположение объекта: Иркутская область, Иркутский район, Марковское муниципальное 
образование – площадка действующего золоотвала участка Н-ИТЭЦ.

Наименование и адрес заказчика: заказчик -Общество с ограниченной ответственностью 
«Байкальская энергетическая компания», адрес: 664011, Иркутская обл., г. Иркутск, ул. Сухэ-Ба-
тора, 3.

Исполнитель работ по ОВОС: ООО «АКВАЭНЕРГОСТРОЙ», адрес: 197345, Санкт-Петербург, ул. 
Оптиков, д. 52, корп.1, офис 493, e-mail: info@aenes.ru

Срок проведения первого этапа оценки воздействия на окружающую среду: январь 2021 года 
- май 2021 года.

Орган, ответственный за организацию общественного обсуждения: Комитет по управлению 
муниципальным имуществом и жизнеобеспечению администрации Иркутского районного муни-
ципального образования - структурное подразделение администрации Иркутского районного 
муниципального образования, 664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, д. 119а, каб. 209 тел. 
8 (3952) 718-026, совместно с заказчиком или его представителем – ООО «АКВАЭНЕРГОСТРОЙ», 
адрес: адрес: 197345, Санкт-Петербург, ул. Оптиков, д. 52, корп.1, офис 493, e-mail: info@aenes.ru.

Предполагаемая форма общественных обсуждений: в форме слушаний.
Форма представления замечаний и предложений: письменная.
Сроки и место доступности проектной документации, включая раздел ОВОС по объекту: Про-

ектная документация «Реконструкция насосной возврата фильтрационных вод золоотвала с уве-
личением производительности и их повторным использованием в цикле станции» доступны для 
ознакомления и направления замечаний и предложений в рабочие дни с 26.03.2021 по 25.04.2021 
с 09:00 до 16:30 часов, обед с 12:00 до 13:00 часов от даты настоящей публикации до момента при-
нятия решения о реализации намечаемой деятельности по адресам:

1. 664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, д. 119а, каб. 209, тел. 8 (3952) 718-026;
2. 664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, д. 202, каб. 407, 8 (3952) 550-070;
3. 664528, Иркутская область, Иркутский район, р.п. Маркова, квартал Евгения Сичкарука, стр. 

1 (в здании администрации Марковского муниципального образования), тел. 8(3952) 493-325.
Общественные слушания состоятся 26.04.2021 (понедельник) в 16:30 Иркутского времени в 

Администрация Иркутского районного муниципального образования по адресу г. Иркутск, ул. Ра-
бочего Штаба, дом 17 (2 этаж актовый зал).

Результатом общественных обсуждений будет утверждение технического задания.


